
UCHWAŁA NR XVIII/153/2020
RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie uchwalenia rezolucji Rady Miejskiej w Dobczycach przeciwko drastycznie rosnącym kosztom 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które ponoszą mieszkańcy miast 

i gmin Rzeczypospolitej Polskiej, w tym Gminy Dobczyce

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz § 21 ust. 2 pkt. 3 Statutu 
Gminy Dobczyce (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2016 r. poz. 5331 z późn zm.) Rada Miejska w Dobczycach 
uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się rezolucję przeciwko drastycznie rosnącym kosztom funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, które ponoszą mieszkańcy miast i gmin Rzeczypospolitej Polskiej, 
w tym Gminy Dobczyce, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Rezolucja zostanie przekazana do:

1) Prezesa Rady Ministrów,

2) Ministra Środowiska,

3) Ministra Klimatu,

4) Posłów i Senatorów z okręgu i obwodu wyborczego powiatu myślenickiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Dobczycach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobczycach

Marek Kaczor

Id: DFEBF0C0-1D50-43D9-B202-B7EC5CCA3473. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/153/2020

Rady Miejskiej w Dobczycach

z dnia 29 stycznia 2020 r.

Rezolucja Rady Miejskiej w Dobczycach przeciwko drastycznie rosnącym kosztom funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które ponoszą mieszkańcy miast i gmin 

Rzeczypospolitej Polskiej, w tym Gminy Dobczyce.

W ostatnim czasie na terenie praktycznie całej Polski obserwuje się drastycznie rosnące koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, którym objęci są mieszkańcy miast i gmin. 
Mieszkańcy, w tym również mieszkańcy Gminy Dobczyce,  znajdują się na samym końcu tego systemu 
i ponoszą koszty jego działania. Nawet wypełniając swój obowiązek w postaci rzetelnej segregacji odpadów 
nie mają oni większego wpływu na opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, które muszą 
co miesiąc uiszczać.

Nie ulega wątpliwości, że znaczący wpływ na wysokość tych kosztów, a w konsekwencji na wysokość opłat 
mieszkańców, mają takie czynniki jak: wzrost cen paliw, płaca minimalna, wzrost cen energii, „opłata 
marszałkowska”, ciągle rosnące ceny na regionalnych instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych. 
Gminy, w tym także Gmina Dobczyce,  nie mają możliwości finansowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi z innych źródeł niż te, które pochodzą od mieszkańców. Nawet jednak, gdyby to było możliwe 
prawnie, to trzeba jasno wskazać, że takie „dopłaty do śmieci”  pochodzące z budżetów gminnych 
powodowałyby konieczność rezygnacji z pewnych inwestycji czy remontów zaplanowanych przez gminę.

Istotnym elementem zmieniającym regulacje ustawowe w tym zakresie mógłby być „program” rządowy, 
mający na celu odciążenie i tak już napiętych budżetów gospodarstw domowych czy budżetów gminnych.  
Program taki, mógłby mieć swoje miejsce w ramach tak zwanej Rozszerzonej Odpowiedzialności Producenta, 
gdzie część wnoszonych w ramach tej odpowiedzialności opłat  mogłaby zasilać budżety gmin w zakresie 
gospodarki odpadami. W naszej ocenie procedowanie nad systemem gdzie część opłaty ponoszonej przez 
mieszkańców będzie finansowana z „innych źródeł” powinno rozpocząć się jak najszybciej, ponieważ, koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi rosną w Polsce lawinowo. Ciągle 
podnoszone wymagania w stosunku do przedsiębiorców świadczących usługi odbioru, transportu, czy 
zagospodarowania odpadów komunalnych powodują wzrost kosztów i podnoszą ceny usług, a w efekcie koszt 
tych zmian finalnie  „przenoszony” jest na mieszkańców.

Podsumowując powyższe wnosimy o przeanalizowanie możliwości zmian ustawowych w zakresie 
zwiększenia odpowiedzialności w myśl zasady „zanieczyszczający płaci” i przekazanie części środków 
pochodzących z Rozszerzonej Odpowiedzialności Producenta do gminnych systemów gospodarki odpadami. 
Postulujemy również o wprowadzenie rozwiązań systemowych dotyczących likwidacji opakowań 
plastikowych. Naszym zdaniem byłyby to realne instrumenty hamujące drastycznie rosnące koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
w Polsce, co byłoby również korzystne dla mieszkańców Gminy Dobczyce.

 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobczycach

Marek Kaczor

Id: DFEBF0C0-1D50-43D9-B202-B7EC5CCA3473. Podpisany Strona 1




